PROGRAMA DE TRABALHO 12.122.0002.2016 

NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.18 

4 - TIPO DE LICITAÇÃO 

4.1 A presente licitação é do TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

4.2 Os preços máximos admitidos pela FAETEC para cada lote serão de: 

 LOTE I – Região Metropolitana I - R$ 11.197.742,22 (Onze milhões, cento e 

noventa e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos) 

 LOTE II – Região Metropolitana II - R$ 6.591.634,76 (Seis milhões, 

quinhentos e noventa e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e seis 

centavos) 

 LOTE III – Região Baixada Litorânea, Noroeste, Norte e Serrana R$ 

3.334.030,77 ( Três milhões, trezentos e trinta e quatro mil, trinta reais e setenta e sete 

centavos) 

 LOTE IV – Região Médio Paraíba, Costa Verde e Centro-Sul - R$ 

2.770.397,04 (Dois milhões, setecentos e setenta mil, trezentos e noventa e sete reais e 

quatro centavos) 

4.2.1 As empresas licitantes poderão apresentar Propostas de Preços para somente um 

Lote caso deseje, ou para alguns ou para todos, considerando que a licitação apresenta 

o julgamento por Lote. 

5 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO